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HERIBERTO ESQUIVEL CASTELLANOS

Datos Generales

Nombre: HERIBERTO ESQUIVEL CASTELLANOS

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigiedad académica en la UNAM: 30 arios
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Nombramientos

Vigente: TECNICO ACADEMICO TITULAR A TC Definitivo
Facultad de Ingenieria
Desde 01-02-2023
Desde 01-02-2023PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Ingenieria
Desde 01-10-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE B 2016 - 2024
PRIDE C - 2016
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

HERIBERTO ESQUIVEL CASTELLANOS
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

HERIBERTO ESQUIVEL CASTELLANOS
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

HERIBERTO ESQUIVEL CASTELLANOS
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HERIBERTO ESQUIVEL CASTELLANOS

Titulo del documento

Supervision de obra en
tienda departamental

Utilizacion de la
metodologia BIM para la
gestion de proyectos
complejos en México y en
el extranjero

Proceso constructivo del
Proyecto University Tower

Aplicacién de un método
para el ajuste de costos a
un contrato de obra
publica y una
comparativa ante crisis
econdémica

La supervision de obras
publicas

Propuesta de un proyecto
de casa habitaciéon
unifamiliar y la propuesta
de su autoconstruccion

Fecha de impresién: 02:30:24

PARTICIPACION EN TESIS

Tipo de Tesis

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Sinodales

HERIBERTO ESQUIVEL
CASTELLANOS,

HERIBERTO ESQUIVEL
CASTELLANGS,

HERIBERTO ESQUIVEL
CASTELLANGS,

HERIBERTO ESQUIVEL
CASTELLANGS,

HERIBERTO ESQUIVEL
CASTELLANOS,

HERIBERTO ESQUIVEL
CASTELLANGS,
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Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 12 (100.00%)

Autores

Garcia
Jaime, Luis
Enrique,
Pérez
Carredn,
lleane Abril,

Colin Conde,

Miguel
Alejandro,
VICTOR
FRANCO,
HECTOR
ALFREDO
LEGORRETA
CUEVAS, et
al.
Martinez
Pefialoza,
Lauraq,
Rangel
Cahue,
Fernando
Jonathan,
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Entidad

Facultad de
Ingenieriq,

Facultad de
Ingenieriq,

Facultad de
Ingenieriq,

Facultad de
Ingenieriq,
Instituto de
Ingenieriq,

Facultad de
Ingenieriq,

Facultad de
Ingenieriq,

Afo
2022

2019

2019

2018

2018

2018
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7  Construccion de una obra Tesis de HERIBERTO ESQUIVEL  Espindola Facultad de 2018
inducida (colector de Licenciatura CASTELLANOS, Gjumlich, Ingenieriq,
concreto reforzado de 107 Roberto
centimetros de didlmetro Amir,
en una zona urbana)

8 Procedimientos Tesis de HERIBERTO ESQUIVEL  Villa Lung, Facultad de 2018
constructivos de Licenciatura CASTELLANOS, Luisa, Ingenieriq,
elementos de concreto

9  Tanel emisor oriente (TEO) Tesis de HERIBERTO ESQUIVEL  José Munoz, Facultad de 2016
: procedimiento Licenciatura CASTELLANOS, Oscar, Ingenieriq,

constructivo de una
galeria de montaje para
ensamble de una
maquina tuneladora

10 Elaboracién de un manual Tesis de HERIBERTO ESQUIVEL  Veldzquez Facultad de 2014
de evaluacién y andlisis de Licenciatura CASTELLANOS, Carrasco, Ingenieriq,
riesgos con enfoque de Salvador
proteccion civil Ismael,
11 Costo-beneficio de Tesis de HERIBERTO ESQUIVEL  Torres Facultad de 2013
instalaciones sustentables Licenciatura CASTELLANOS, Cabrerq, Ingenieriq,
en la vivienda Lilia, Tovar
Cardonaq,
Manuel
Salvador,
12 Propuesta del reglamento Tesis de HERIBERTO ESQUIVEL  Sumano Facultad de 2012
general de seguridad en  Licenciatura CASTELLANOS, Moreno, Ingenieriq,
dreas de la Facultad de Auroraq,

Ingenieria UNAM
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

[ Licenciatura: 39 (100.00%)

# Nivel titulacion Asignatura Entidad Alumnos Semestre
1 Licenciatura ~ RECURSOS DE LA CONSTRUCCION Facultad de Ingenieria 32 2024-2
2 Licenciatura  PROGRAMACION Y PRESUPUESTACION Facultad de Ingenieria 28 2024-1
3 Licenciatura  PROGRAMACION Y PRESUPUESTACION Facultad de Ingenieria 20 2023-2
4  Llicenciatura  INGENIERIA DEL TRANSPORTE | Facultad de Ingenieria 23 2023-2
5 Licenciatura  INGENIERIA DEL TRANSPORTE | Facultad de Ingenieria 22 2023-1
6 Licenciatura  RECURSOS DE LA CONSTRUCCION Facultad de Ingenieria 24 2023-1
7  Llicenciatura  RECURSOS DE LA CONSTRUCCION Facultad de Ingenieria 24 2022-2
8 Licenciatura  RECURSOS DE LA CONSTRUCCION Facultad de Ingenieria 32 2022-1
9 Llicenciatura  RECURSOS DE LA CONSTRUCCION Facultad de Ingenieria 35 2021-2
10 Licenciatura ~ PROGRAMACION Y PRESUPUESTACION Facultad de Ingenieria 33 2021-1
11 Licenciatura  RECURSOS DE LA CONSTRUCCION Facultad de Ingenieria 29 2020-1
12 Licenciatura = PROGRAMACION Y PRESUPUESTACION Facultad de Ingenieria 18 2019-2
13 Licenciatura  PROCEDIM.CONSTRUC.ELEMENT.ESTRUCTUR Facultad de Ingenieria 29 2019-2
14 Licenciatura  PROGRAMACION Y PRESUPUESTACION Facultad de Ingenieria 27 2019-1
15 Licenciatura  RECURSOS DE LA CONSTRUCCION Facultad de Ingenieria 30 2019-1
16 Licenciatura  PROCEDIM.CONSTRUC.ELEMENT.ESTRUCTUR Facultad de Ingenieria 32 2018-2
17 Licenciatura  PROGRAMACION Y PRESUPUESTACION Facultad de Ingenieria 23 2018-1
18 Licenciatura  PROCEDIM.CONSTRUC.ELEMENT.ESTRUCTUR Facultad de Ingenieria 24 2017-2
19 Licenciatura ~ RECURSOS DE LA CONSTRUCCION Facultad de Ingenieria 34 2017-2
20 Licenciatura  RECURSOS DE LA CONSTRUCCION Facultad de Ingenieria 35 2017-1
21 Licenciatura  RECURSOS DE LA CONSTRUCCION Facultad de Ingenieria 30 2017-1
22 licenciatura  PROGRAMACION Y CONSTRUC. Facultad de Ingenieria 28 2016-2

ESTRUCTURA
23 Licenciatura  PRESUPUESTACION DE OBRAS Facultad de Ingenieria 40 2016-1
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
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PRESUPUESTACION DE OBRAS
PRESUPUESTACION DE OBRAS

PROGRAMACION Y CONSTRUC.

ESTRUCTURA
PRESUPUESTACION DE OBRAS

PROGRAMACION Y CONSTRUC.

ESTRUCTURA

PRESUPUESTACION DE OBRAS
PRESUPUESTACION DE OBRAS
PRESUPUESTACION DE OBRAS
PRESUPUESTACION DE OBRAS
PRESUPUESTACION DE OBRAS
PRESUPUESTACION DE OBRAS

PROGRAMACION Y CONSTRUC.

ESTRUCTURA

PROGRAMACION Y CONSTRUC.

ESTRUCTURA
CONSTRUCCION I

PROGRAMACION Y CONSTRUC.

ESTRUCTURA
PRESUPUESTACION DE OBRAS
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Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria

Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria

Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria

Facultad de Ingenieria

Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria

Facultad de Ingenieria

27
33
23

42
15

33
30
25
30
30
30
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33

34
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2015-2
2015-1
2014-2

2014-1
2013-2

2013-1
2012-1
2011-2
2011-1
2010-2
2010-1
2009-2

2009-1

2009-1
2008-2

2008-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

HERIBERTO ESQUIVEL CASTELLANOS
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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